mellitis vobis eum interrogare volentes sub
iungit. Dicit ergo nobis quid tibi videtur. quia
certa sumus quod non dimittis propter manifesta
te cesaris vel timore aut favore cuius
cumque hominis qui veritate dicitur et iuste quod
verum est diffinas. Et interrogant eum
dicentes. Licet censum dari cesari an non.
Vant questione apud iudeos orta christo
malitiose proposuerunt. ut si tributum ne
garet et diceret non esse licitum. caderet in
manu presidis et statim caperetur tempore quod
iudicium si aut tributum gredetur et diceret
esse licitum caderet in manu populi tempore quod
vnius eorum artificium. erat vndique hinc pa
pium. Dicebant enim quidam. quod romam
pro re publica militabat. et eos in securi
tate et quiete teneret. quod libebat dari
tributum. sed contra pharisei asserunt. quod
quod sermebat summo deo et sibi oblationes
et decimas reddebat nulli hominum tributa
soluere debebat. Deo sapienter fons dolos
eorum fugit. sic enim respondit. ut deo cesari
sua sua iura suaret. Vnde cognita et
deprehensa nequitia et dolositate eorum
nichil enim latet deum qui scrutatur renes
et corda. laudes ipsorum respicit et dicit
eis respondit dicens. Quid me temptatis
procurate. Qui dicit. Non quibus veri
tate addiscere sed me verbis capere. et propter
hoc eos procuras vocat quod aliud peten
debat et aliud intendebant. Secundum ierosolimitanum
videtur non secundum verba eorum blande. sed
secundum conscientias eorum asperse. docet nos dicit
refelle adulantes. Et secundum eundem phari
seum blandiebant ut perderet illis aut
quod fundebat ut saluaret. quod utilior est deus
hominum naturam quam homo propter. Et subiungit. In hoc
autem quod christus laudes respicit dat intelligere
quod nulli debet velle laudari. et in hoc quod adula
tores suos dicit reprehendit docemur
ut adulationes vitemus. Redde michi
numisma census. id est denarium qui pro
censu datur annuo. et erat de argento. vo
cabatur quod denarius. quia valebat decem num
mos vsuales. et habebat ymaginem cesari
is et nomine eius. Hinc tamen numisma et
ipsa inscriptio ymaginis et nominis est cum

inscribitur. Et illis offerentibus ei denarium
censuale ait. Cuius est huius ymago spectata
ad figuram. et superscriptas que sunt ad scrip
tura. Non de ignorantia interrogat sed ut
propter ad eorum verba respondeat. Voluit
dominus videri materia questione ut nos ta
cite informaret ne sumus papites in sen
tentiando. sed mature inquiramus. Dicit
ei. cesaris. scilicet tyberii principis an
gustus cesaris sub quo angusto passus est
dominus. Tunc ex premissis inferendo ques
tionis detractionem. ait illis. Redde
ergo que sunt cesari cesari. scilicet tributum
et pecunia pro qua confitemini vos illi sub
iectos. Vbi secundum ierosolimitanum illa dicit soluta
que non nocet pietati. quod si aliquid tale
est non cesaris sed dyaboli est vectigal
et que sunt dei deo. scilicet secundum ierosolimitanum decimas
primicias. oblationes et hostias. Dicit et ipse
reddidit tributa pro se et petro. et deo
reddidit que dei sunt prius factas volun
tate. Vel debemus reddere mundo suos ho
nores eos despiciendo. suas delicias
eas abhorrendo. et suas eas contemp
tando. deo autem decimas. primicias. et obla
tiones. Vel secundum abrosium. sic cesar
exigit impressione sue ymaginis. sic
et deus animam huius vultus sui insignitiam
et denarium ymagine regis. sic signat
homo ad ymaginem et similitudinem dei quam
peccando corrumpit. Et iterum. Cuius
sit ymago dei. alia mundi. si non vis
esse obnoxius cesari noli huius que sunt
mundi. Si vis tamen regi nichil debere
omnia tua relinque et christum sequere. Et bene
prius que cesaris sunt reddenda deo. nisi
prius renunciauerit mundo. Sed omnes
renuntiamus vobis. non renuntiamus affectu.
Sed cum satimera suscipimus renuntiamus.
Quod in gratia sunt vincula promittit deo et
non soluere. Maior est gratia fidei quam pe
cunie. Redde premissum dominum in hoc corpore
es prius quam veniat exactor et mittat te
in carcerem. Vnde et ierosolimitanum. Numquam hinc ce
saris ymaginem reddere cogit cesari.
vofinetipsum libere deo. Signatum est
enim super nos huius vultus dei. non cesari